149 Y aunque Espino *in spec. test. glos. 13. num. 67.* conforma, olvidando la distincion de Sarmiento, en que el marido deve restituir los frutos del censo vitalicio, por la razon de no considerar propiedad alguna en semejantes censos, sino solamente frutos, como lo explica, alli: *Sed resolutio in hoc articulo est, quod illi fructus sunt per maritum restituendi heredibus uxoris: ea ratione, quia sunt dati principaliter, tanquam pars principalis ipsius dotis: quia, cum morte mulieris finiatur ille ususfructus, nihil de proprietate excogitandum est; quemad-*

modam in reliquis censibus perpetuis, in quibus remanet illa-
 sa proprietas penes uxorem, vel eius hæredes: quia tunc illi fructus,
 & annui reditus non sunt pars principalis dotis; sed tanquam si
 pecunia esset data in dotem, & in aliquam rem, producentem fru-
 ctus, esset constituta; tunc illi reditus ad maritum pertinent, & soluto
 matrimonio non tenetur eos restituere: At verò quando nulla adest
 proprietas, sed annuus ille census, qui vita uxoris finitur; dicendum
 est, quod, cum sit pars principalis dotis mulieris: quemadmodum,
 & reliquæ res sunt restituendæ, si non fuerint æstimatæ, in propria
 specie, vel si æstimatæ, in æstimatione ipsa: sic, & illi annui redi-
 tus sunt per maritum restituendi: quam sententiam explicat elegan-
 ter Sarmiento lib. 3. select. cap. 10. Y aunque tambien Gu-
 tierrez de tutell. part. 3. cap. 35. num. 2. & 3. sigue a Espino
 indistintamente, por la misma razon.

150 Mas la opinion comun, y seguida es la contra-
 ria, negando, que en los censos, ò rentas de por vida, ten-
 ga el marido obligacion de restituir frutos algunos, por
 considerarse verdaderamente en ellas, no solo frutos, sino
 propiedad, ò derecho radical, que es el de exigir las en ca-
 da vn año, Rodriguez de ann. reditib. lib. 1. quest. 3. en donde
 sentada la doctrina general en el num. 14. respeto de los
 censos, ò rentas anuas, sin limitacion de tiempo; la limita
 en el num. 15. In reditu centi temporis, videlicet, annuo, bimo,
 trimo, aut decennali, por la diversidad de razon, que en los
 censos, ò rentas para cierto tiempo discurre; y propo-
 niendo en el num. 16. la limitacion, y distincion de Sarmiẽ-
 to, en los censos, ò rentas vitalicias; lu refuta en vno, y otro
 resolviendo la materia à favor del marido con estas pala-
 bras: Secundo, que dixi limitat Sarmiento vbi supra, nu. 6.
 in reditibus ad vitam: si enim mulier vniuersa bona, in quibus
 est reditus ad vitam, marito in dotem dederit; existimat soluto
 matrimonio restituendas pensiones omnes, eo constante perceptas;
 aliud tamen censet, si reditus vitalicius fuerit specialiter in dotem
 constitutus. Sed eius distinctio verbalis potius, quam realis vi-
 detur, & absque congrua ratione differentie deducta: nec minus do-
 talis est reditus sub generali omnium bonorum dote, quam specifi-